Протокол № 39

заседания оперативного штаба по недопущению завоза и распространения
коронавирусной инфекции на территории городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан

г. Стерлитамак 01.04.2021,15.00

Руководитель оперативного штаба
Секретарь
Присутствовали:

Ю.В. Тротт
О.М. Комзалова
Члены оперативного штаба
(список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Об эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции в
Республике Башкортостан и в городском округе город Стерлитамак (докладывает
начальник СТУ Роспотребнадзор Саляхов А.Р.).

2. Об организации работы по вакцинации населения от коронавирусной
инфекции на территории муниципального образования (докладчик заместитель
главы администрации по социальным вопросам Григорьев М.В., Шарипов Б.М.).

РЕШИЛИ:

1. Отделу промышленности, транспорта и связи (Усманову И.М.) усилить
контроль за юридическими и индивидуальными предприятиями, осуществляющими
деятельность по перевозкам населения общественным транспортом по проведению
ими профилактических и дезинфекционных мероприятий в транспортных средствах
при оказании услуг по перевозке пассажиров, а также соблюдению пассажирами
масочного режима.

2. Отделу потребительского рынка и услуг (Кинзябулатовой А.Т.) совместно с
Управлением МВД по г. Стерлитамаку усилить работу по обследованию объектов
торговли по проверке состояния в режиме «Повышенная готовность».

3. Отделу по связям со СМИ (Калюжной Е.В.) усилить работу по
информированию населения через информационные порталы по вопросам
связанным с пандемией коронавирусной инфекции, мерах Профилактики, и пунктах
вакцинации на территории муниципального образования.

Руководитель оперативного штаба Ю.В. Тротт

Секретарь О.М. Комзалова